
 

 

 

                                                   H O T Ă R Â R E 

Cu privire la : rectificarea  bugetului local pe anul 2011. 

Având în vedere: :-HG 649/2011 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la  

                             dispoziţia Guvernului,prevăzut în bugetul de stat pe anul 2011,pentru plata  

                             unor arierate, a unor cheltuieli curente şi de capital,precum şi pentru  

                             finanţarea unor obiective de investiţii ale unităţilor administrativ teritoriale; 

                            -Convenţia nr.3570/13.04.2011 şi nr.1622/21.04.2011 încheiată între  

                              Consiliul Judeţean Olt şi Consiliul Local Cungrea 

                           -HCL nr.7/2011 cu privire la adoptarea bugetului local pe anul 2011; 

                            -Legea nr.286/ 2010 a bugetului de stat pe anul 2011 ; 

                           -HG 577/1997 pentru aprobarea programului privind pietruirea drumurilor  

                             comunale,alimentarea cu apă a satelor,conectarea la reţeaua de electrificare  

                             şi la reţelele telefonice 

                            -Ordinul MDRT nr.1564/2010 privind alimentarea cu apă ,canalizare şi  

                              epurarea apelor uzate la sate. 

                            -Legea nr.500/2002 privind finanţele publice locale cu modificările şi  

                               completările ulterioare; 

                            -Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările şi   

                              completările ulterioare; 

                            -proiectul de hotărâre nr.2794/12.07.2011 -primar 

                            -referatul nr.2797/12.07.2011 –contabil; 

                            -procesul verbal al sedintei extraordinare 

În temeiul art.45,alin.(2) lit.a) din Legea administratiei publice locale nr.215/2001-rep. 

 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 

în şedinţa  extraordinară din data de 14.07.2011 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului  local pentru anul 2011,astfel: 

            la venituri: 

            11.02.02 sume defalcate din TVA pentru invatamant-8.000 lei se trec din trim.IV în III 

            11.02.06 sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetului local -200.000 lei 

            21.42.02.09.02 finantare subprogram alimentare cu apa-144.000 lei 

 

 la cheltuieli: 

            65.02.10 invatamant de personal-8.000 lei se trec din trim.IV în III 

 51.02.20 administratie cheltuieli materiale-50.000 lei 

            67.02.71 cămin cultural investiţii 150.000 lei 

            70.02.71 alimentare cu apa investitii 144.000 lei 

 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică primarului,doamnei contabil  şi  Instituţiei  Prefectului    Jud.Olt . 

 

Art.4.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt şi pe site-ul  Primăriei . 

 

                  PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 

                     Dumitru POPA                                                Gabriela ANDRONIE  

                                           
                                              Nr.44 din 14.07.2011 
 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  

www. cungrea.ro 

 



 

 

 

 

 


